

Närsjukvårdens förvaltning

Lena Sannabo
Områdeschef Folk tandvården Halland

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2021-05-18	DN NSV210136

Driftnämnden Närsjukvård

Beslutsförslag - När behovet får styra, ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU 2021:6)

Förslag till beslut

Driftnämnden Närsjukvård svarar på remiss *När behovet får styra, ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU 2021:6)* genom yttrande daterat 2021-05-17.

Sammanfattning

Folk tandvården Halland och Region Halland är remissinstanser för utredningen *När behovet får styra, ett tandvårdssystem för en mer jämlik tandhälsa (SOU 2021:6)*. Driftnämnden Närsjukvård yttrande kommer att ingå i Region Hallands svar.

Utredningen fick direktiv om att lämna förslag till hur tandvårdssystemet kan utvecklas för att bli mer resurseffektivt och jämlikt. Föreslagna förändringar ska gynna en regelbunden och förebyggande tandvård och syfta till att minska skillnaderna i tandhälsa i befolkningen

Nedan följer utredningens samlade bedömningar och förslag till lagförändringar;

- Tandvårdslagen bör innehålla vissa etiska principer för tandvårdens prioriteringar. Behovssolidaritetsprincipen om att den som har det största behovet av tandvård ska ges företräde till tandvården ska föras in i tandvårdslagen. Principen om att tandvården ska ges med respekt för alla

människors lika värde och för den enskilda människans värdighet ska föras in i tandvårdslagen.

- Tandvårdslagen bör innehålla principer för tandvårdens organisering. Helt eller delvis offentligt finansierad tandvårdsverksamhet ska vara organiserad så att den främjar kostnadseffektivitet. Helt eller delvis offentligt finansierad tandvårdsverksamhet ska organiseras så att den kan ges nära befolkningen. Om det är motiverat av kvalitets- eller effektivitetsskäl, får tandvården koncentreras geografiskt.
- Regionens planeringsansvar för tandvården med utgångspunkt i befolkningens behov förutsätter en fungerande samverkan mellan regionen och offentliga och privata vårdgivare. Ett förtydligande införs i tandvårdslagen om att privata vårdgivare, vid anmodan av den region inom vilken de verkar, ska samverka med regionen i dess planering och utveckling av tandvården.
- Bestämmelser om att tandvården ska stå i överensstämmelse med vetenskap och beprövad erfarenhet förs in i tandvårdslagen.
- Tandvårdens utvecklings- och förändringsarbete bör stimuleras, dels för att möjliggöra samverkan med hälso- och sjukvården och omsorgen i ett gemensamt utvecklingsarbete, dels för att utveckla för tandvården specifika områden. Det av regionerna inrättade nationella programområdet för tandvård (NPO tandvård) bör göra en behovsinventering i syfte att fastställa hur tandvårdens utvecklings- och förändringsbehov ser ut, vilka aktörer som bör medverka i olika delar, hur samverkan med övrig hälso- och sjukvård och omsorg kan utvecklas samt om det är motiverat med särskilda utvecklingsmedel för tandvården.
- Vårdgivarens ansvar för att ge patienten information om behandling och egenvård tydliggörs i tandvårdslagen. En följdändring införs även i patientsäkerhetslagen.
- Det tillvägagångssätt som vårdgivaren har för att patienten ska få tandvårdsstöd för sin behandling tydliggörs för ökad följsamhet i lagen om statligt tandvårdsstöd.

- Tandvårdslagen ändras så att det är regioner och inte folktandvården som ska ansvara för en fullständig tandvård till barn och unga vuxna och specialisttandvård för vuxna.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inga ekonomiska konsekvenser av beslutet

Närsjukvårdens förvaltning

Förvaltningschef
Karin Hesselgard

Bilaga:

Yttrande, daterat 2021-05-17

Styrelsens/nämndens beslut delges

Regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott,
Gunnel.Hakansson@regionhalland.se